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TABLEAUX « KITSCH »
OBJETS MONTAGNARDS

1
CUGNOL (XXe)
Hameau dans la montagne.
Tableau en bois sculpté et peint.
Signé en bas à droite.
76 x 120 cm. 100/150 €

2
RAUGEL (XXe)
Village de montagne au petit pont.
Tableau en bois sculpté et peint. Signé en bas à droite.
43 x 58 cm. 40/60 €

3
CLEAL (XXe)
Village dans la montagne.
Tableau en bois sculpté de forme octogonale. 
Signé en bas à droite.
40 x 80 cm. 20/30 €

4
Anonyme (XXe)
Le jeune skieur.
Sujet en celluloïd et bois (manque un bâton).
H. : 13 cm. 20/30 €

5
Anonyme (XXe)
Skieur en descente.
Sujet en régule à patine argentée.
Socle en marbre.
H. : 11 cm (13 avec le socle). 80/100 €

6
Anonyme (XXe)
Le skieur.
Régule à patine brune argentée.
Socle en marbre blanc. 
8 x 10 x 4,5 cm. 60/80 €

1
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7
Anonyme (XXe)
Chamois.
Deux assiettes à décor en relief polychrome.
Diamètre : 23 cm. 40/60 €

8
Anonyme (XXe)
Intérieur de chalet,
composé d’éléments en bois sculpté et peints.
29 x 37 cm. 30/50 €

9
Anonyme (XXe)
Intérieur de chalet,
composé d’éléments en bois sculpté et peints.
19 x 28 cm. 30/50 €

10
Anonyme (XXe)
“Loch Loisy”.
Assiette en porcelaine de Limoges.
On y joint une coupelle en étain. 10/20 €

11
Anonyme (XXe)
Tête de chamois sur son socle, vers 1970.
Laiton poli et patiné.
H. : 23 cm. 50/100 €

12
F. ROTTER (XXe)
Ski de fond.
Bas relief en bronze.
Signé en bas à gauche.
24 x 29 cm. 80/100 €

13
SAMY (XXe)
Chalets en montagne.
Tableau en bois sculpté et peint.
Signé en bas à droite.
25 x 33 cm. 20/30 €

14
Anonyme (XXe)
Paire de petites consoles d’applique en bois sculpté à décor de
chamois.
H. : 22,5 cm - L. : 21,5 cm - P. : 14 cm. 60/80 €

15
Ecole Viennoise (XXe)
Deux enfants sur une luge, 1910.
Bronze.
Daté sur le socle en pierre.
Long. : 5,5 cm (12 cm avec le socle).
Haut. : 5 cm (7 cm avec le socle). 80/120 €

15
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AFFICHES
LIVRES - CARTES

16
Lot de trois affiches dont deux du Club Alpin Français : 
“Refuge des Grands Mulets”, 
“Le sommet de la sécurité c’est la prudence en montagne”. 
On y joint : “Reportages Jack Sangnier guide de haute
montagne”. 40/60 €

17
Lot de 9 cartes postales
Jeux Olympiques d’Hiver, Grenoble 1968.
10,5 x 15 cm. 10/20 €

18
Chamonix
Une carte IGN “Chamonix 5/6” , 1949 au 1/20 000 
(Zones du Mont Blanc, Mer de Glace). 20/30 €

19
Massif du Mont Blanc
Lot de deux cartes au 1/10 000. 
Tirage de 1953 provenant de la série non achevée des éditions
originales IGN du Massif du Mont Blanc considérée comme “un
chef-d’œuvre de la cartographie française” par l’IGN
(polychromes). 50/100 €

20
DIVERS
- “Le Jura” par Marguerite BOURCET.
- “Ski Français” par Emile ALLAIS (1937).
- “L’épopée du ski”, par Yves BALLU (préface de FRISON-ROCHE

avec un dessin original de SAMIVEL).
Ensemble, trois ouvrages. 30/60 €

21
Anonyme (XXe)
Chamonix.
Bel ensemble de cartes postales sur Chamonix et divers.
Dans un album. 50/80 €

22
Armand RAPENO (1858-?)
Couple de skieurs.
Affiche lithographique en couleur.
Entoilée.
80 x 60 cm. 300/400 €

23
SUISSE
“La Suisse ce beau pays”.
Deux ouvrages illustrés.
On y joint trois cartes postales et une photocopie Noir et Blanc
encadrée. 30/50 €

22
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24
Val d’Isère (XXe)
“Les trois bises”.
Affiche en couleur.
Entoilée (pli horizontal et petites taches )
54 x 34 cm. 100/150 €

25
Lot de 9 cartes postales :
Jeux Olympiques d’Hiver, Grenoble 1968.
10,5 x 15 cm. 10/20 €

26
Anonyme
“Grand hôtel Couttet”.
Affiche en couleur.
Atelier ARTs Muller à Lausanne.
Entoilée.
72 x 98 cm. 100/150 €

27
SAMIVEL (1907-1992)
Alpinistes et skieurs.
Portfolio contenant trois impressions en couleur d’apès
SAMIVEL (manque une d’un ensemble de quatre).
Edition Folklore et Provinces de France. 100/150 €

28
SAMIVEL (1907-1992)
“Sous l’œil des choucas ou les plaisirs de l’alpinisme”.
Quatre-vingts dessins alpins de SAMIVEL précédés d’une
adresse de Guido Rey - Delagrave. Paris Editeur, 1935.
(Couverture tachée). 30/50 €

28
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PHOTOGRAPHIES

29
Georges I TAIRRAZ (1868-1924)
La Mer de Glace, Aiguille des Charmoz
28,5 x 38,2 cm. 80/100 €

30
René BOURDEAU 
Depuis Combloux, les aiguilles de Warens.
Photographie.
22 x 29 cm. 20/50 €

31
René BOURDEAU
Depuis Combloux, le Mont Blanc.
Photographie.
22 x 29 cm. 20/50 €

32
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Chalet devant le Mont Blanc.
Photographie.
Signée en bas à gauche.
20 x 30 cm. 200/300 €

33
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Les grands Charmoz, circa 1930.
Photographie.
29 x 39 cm. 100/150 €

34
J.P MERIBEL (XXe)
Les Drus
Grand tirage couleur
98 x 78 cm. 60/80 €

35
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Ombres et lumière sur le sommet.
Photographie. 
Tirage argentique en noir et blanc, signé en bas à droite.
Tampon de l’artiste au verso. 
20 x 30 cm. 60/80 €

36
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
“L’épée du Tacul”.
Photographie.
23,5 x 30 cm. 80/150 €

37
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Sur la corniche, sommet de la verte, circa 1940.
Photographie.
29 x 38 cm. 100/200 €

38
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Le Mont blanc, circa 1940.
Photographie.
29 x 39 cm. 100/200 €

39
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
La dent du géant, circa 1940.
Photographie.
29 x 39 cm. 80/150 €

40
Anonyme
Les alpinistes au roc de Beaune, 1928.
Ensemble de deux photographies.
19 x 22 cm. 50/100 €

29
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41
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Pistes de ski à Chamonix.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. 
Cachet P. TAIRRAZ au verso. Sous verre.
40 x 30 cm. 60/80 €

42
Pierre TAIRRAZ (1933-2000), attribué à
Les Drus, la Verte, circa 1940.
Photographie.
34 x 24 cm. 80/150 €

43
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Aiguilles de Chamonix.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. 
Cachet P. TAIRRAZ au verso. Sous verre.
30 x 40 cm. 60/80 €

44
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Skieur sur les pentes (Chamonix).
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. Cachet P. TAIRRAZ
au verso. Sous verre.
40 x 30 cm. 60/80 €

45
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Drus, la Verte.
Photographie contrecollée sur panneau.
21 x 39 cm. 30/60 €

46
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Houches et la chaîne du Mont Blanc.
Photographie contrecollée sur panneau.
21 x 39 cm. 30/60 €

47
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Remontées mécaniques à Chamonix.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc. Cachet P. TAIRRAZ
au verso. Sous verre.
30 x 40 cm. 60/80 €

41

47
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48
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Drus, la Verte.
Photographie contrecollée sur panneau.
63 x 92 cm. 200/500 €

49
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Cordée sur la corniche.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc marouflé sur isorel. 
(petites tâches en bas). 
38 x 29 cm. 80/100 €

50
F. POLYPETTI
Paysages de neige à Morzine.
Photographie.
Deux tirages argentiques signés en bas à
droite et situés en bas à gauche.
Cadres.
29 x 39 cm. 50/60 €

51
Georges I TAIRRAZ (1868-1924)
La Mer de Glace, Aiguille des Charmoz.
28,5 x 38,2 cm. 80/100 €

52
Anonyme
Lot de six photographies noir et blanc sur
Chamonix et ses environs.
Tirages argentiques collés sur papier cartonné.
30 x 40 cm. 300/400 €

53
Jo LEGER
Deux skieurs devant les aiguilles d’Arves, circa 1940.
Photographie.
28 x 39 cm. 300/400 €

54
Anonyme
Lot de trois photogravures de la Vallée Blanche.
65 x 80 cm. 20/30 €

55
Anonyme
“La Cerdagne française”. 
“Valle d’Andorra”. 
“Les Pyrénées”.
Photographie.
Trois tirages argentiques en couleur.
On y joint quatre cartes postales en noir et blanc
(Vallée de Chamonix). Ensemble, 7 pièces. 20/30 €

56
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Chalet en haute montagne.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc, contrecollé sur contreplaqué. 
21,5 x 39,5 cm. 30/40 €

57
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Alpiniste sur la corniche.
Photographie.
Signée en bas à gauche.
20 x 30 cm. 300/400 €

53

57
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59
Anonyme
Sommets alpins. Bord de lac.
Photographie.
Trois tirages argentiques en noir et blanc.
Cadre. 30/60 €

60
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Drus enneigés, circa 1960.
Photographie.
Tirage argentique contrecollé sur
panneau. 
Signé en bas à droite.
29,5 X23,5 cm. 100/200 €

61
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Les Drus.
Photographie contrecollée sur panneau.
50 x 30 cm. 100/200 €

62
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Fleurs.
Ensemble de 2 photographies.
Tirage argentique.
30 x 40 cm. 30/50 €

63
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
La chaine du Mont Blanc.
Photographie.
Tirage argentique.
Signé en bas à droite, tampon au dos.
50 x 60 cm. 100/200 €

64
Alexandre FLURY, attribué à
Album Vues de Suisse : divers sommets.
Ensemble de 38 photographies.

1 500/2 000 €

65
Anonyme
Le Cervin, Les Drus, Le Cervin et Zermatt.
Ensemble de 4 photographies.
30 x 40 cm. 100/200 €

66
Anonyme
Lot de six photographies noir et blanc 
sur Chamonix et ses environs.
Tirages argentiques collés sur papier
cartonné.
30 x 40 cm. 200/300 €

67
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Les aiguilles de Chamonix, traversée 
de l’aiguille du Midi-Aiguille du plan. 
Dans le fond les Grandes Jorasses, 1932.
Photographie.
Tirage argentique en noir et blanc.
29 x 23,5 cm (à vue). 300/500 €

Bibliographie : Couverture de l’ouvrage 
“Massif du Mont Blanc”, 
texte de Frison-Roche, 
photo de Georges TAIRRAZ.”

58

67

58
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
“Les Drus”.
Photographie.
Tirage argentique.
Signé en bas à gauche. Cadre. 
30 x 40 cm. 200/300 €
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ESTAMPES - DESSINS - PEINTURES

68
GODCHAUX (XIXe)
Torrent en montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(petits accidents et manques).
89 x 117 cm. 1 000/1 500 €

69
Johann Heinrich LUTTRINGSHAUSEN
(1783-1857), attribué à
Hameau dans la montagne.
Aquarelle.
12 x 16,5 cm (à vue). 400/600 €

70
Charles BERTIER (1860-1924)
Les pics de Belledonne.
Huile sur  toile.
Signé en bas à droite.
55 x 46 cm. 2 500/3 000 €

68

70
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Joseph-Victor COMMUNAL (1876-1962)
Le lac Bernard.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
27 x 34 cm. 1 000/1 200 €

72
Paul  KAUFMANN (1849-?)
L’artillerie de montagne, le dangereux passage.
Dessin à l’encre.
Signé en bas à gauche.
32 x 23 cm. 100/200 €

73
Jean-Louis TIRPENNE (1801-?)
“Pèlerinage de N-D de la Salette”.
Lithographie d’après GUEDY.
(Tendue sur les bords. Traces de pointes dans
les marges).
46 x 63,5 cm. 60/80 €

74
Laurent GUETAL (1841-1892)
Vue du Massif de la Chartreuse depuis la rive du Drac.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
33 x 20 cm. 800/1 200 €

71

74
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Karl FLIECHER (1881-1958)
“Alte Dorfestrape in Grins bei Landeck Tirol, 
nuit den Parseierwanden”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso 
sur le châssis.
(quelques petits manques).
70,5 x 100 cm. 1 500/2 000 €

76
Anonyme.
Vue de Chamonix : Le Mont Blanc.
Huile sur toile.
Monogrammé “LE” en bas à droite.
77 x 50 cm. 600/800 €

77
Charles BERTIER (1860-1924)
Torrent dans la montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
31 x 19 cm. 1 500/1 800 €

75

77
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79
Jules COIGNET (1798-1860)
Transhumance.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
43 x 59,5 cm. 1 200/1 500 €

78
Charles François PENSÉE (1799-1871)
Torrent de montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite. 
(Accidents restaurés).
72 x 55,5 cm. 1 500/2 000 €
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82
Gaston GUEDY (1874-1955)
Paysage du Mont Blanc.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le châssis.
33 x 46 cm. 500/700 €

80
Jan Van HERWIJNEN (1889-1965)
Paysage de montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
44 x 54 cm. 200/300 €

81
André Léon ALBERTIN (1867-1933)
“La Meije. Le doigt de Dieu. 3987 m
d’altitude (Alpes dauphinoises)”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
20,5 x 40 cm. 400/500 €
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83
Henry MOSNY (XIXe-XXe)
Paysages animés.
Deux huiles sur toiles.
Signés en bas à droite.
(petits accidents restaurés).
Chacun : 41 x 65 cm. 1 200/1 500 €

84
Ecole moderne
Village animé au Tyrol en été.
Huile sur toile.
En bas à droite, une signature non
identifiée. (Manques).
41 x 33 cm. 80/100 €

85
MOLLIN (XXe)
Chalet dans la vallée de Chamonix.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
46 x 55 cm. 60/80 €

86
Elodie RAMBAUD (XIXe)
Torrent de montagne, 1887.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
38 x 46 cm. 60/80 €

87
AUBRY (XXe)
Vue de Chamonix : l’église, 1948.
Gouache.
Signé en bas à droite ; situé et daté 
en bas à gauche.
31 x 20 cm (à vue).
On y joint une reproduction en couleur
d’après Maurice TOUSSAINT :
Chasseurs Alpins. 30/40 €

88
Ecole française XIXe

Paysage de montagne en été.
Huile sur panneau.
Non signé.
(Fentes horizontales ; restauration).
37 x 55,5 cm. 30/40 €

89
DILY (XIXe-XXe)
Paysage alpin animé.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(accident restauré).
38 x 46 cm. 40/50 €

90
Justin OUVRIE (1806-1879)
“Vue de prise des bords de l’Aare”,
1868.
Mine de plomb.
Situé et daté “28 août 68” en bas 
à droite.
21,5 x 32 cm (à vue). 250/300 €

91
CUVILLIER, d’après
Glacier de Talèfre.
Lithographie.
10 x 14 cm. 40/60 €

92
Eugène CICERI, d’après
Aix les Bains, circa 1860.
Lithographie.
23 x 32 cm. 50/100 €

93
Ecole Allemande (XXe)
Sommet, 1917.
Pastel.
Signé et daté en bas à droite. 
26,5 x 29,5 cm (à vue). 30/50 €

83
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94
Joseph-Victor COMMUNAL (1876-1962)
“Lac du Bourget, vue prise près de la grotte de Lamartine à Bourdeau”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche  ; contresigné et situé au verso.
33 x 46 cm. 1 600/1 800 €

95
DE LA RUE, d’après.
Glacier : Grindelwald, la Bernina, etc...,
XVIIIe.
Gravure.
On y joint deux gravures : vue de Suisse.

40/80 €

96
DEROY, d’après.
Chamonix, Montenvers et Hospice 
du Simplon, circa 1850.
Ensemble de 4 lithographies.
17 x 23 cm. 100/200 €

97
CHARNAUX, d’après.
“Glacier d’argentières”, 
“Mont Blanc depuis la Flégère”,
“Ascension de l’aiguille du Midi”.
Ensemble de trois lithographies.
10 x 15 cm. 100/200 €

98
CUVILLIER, MULLER et ANONYME,
d’après.
“Source de l’Aveiron”, “Col de Balme”,
“Chamonix”, “Mer de glace”.
Ensemble de 4 lithographies.
10 x 13 cm. 50/100 €

99
BRIQUET, DOROY et ROHBOCK,
d’après.
“Chamonix”, “Montanvert”, 
“les grands mulets”, “Chamonix”.
Ensemble de 4 lithographies.
14 x 19 cm. 80/150 €

100
Jean DUBOIS, d’après.
“Le jardin vallée blanche”. 40/80 €

101
Gabriel LOPPE, d’après
“La tête noire”, “La mer de glace”, 
“le Mont Blanc”, 
“Le Mont Blanc depuis Saint Martin”.
Ensemble de 4 lithographies.
14 x 10 cm. 200/400 €

102
WINTERLIN, d’après
“Le col de Balme”.
Max DE MEURON, d’après.
Glacier et source du Rhône.
Ensemble de trois lithographies.

80/150 €

103
WIRZ
“Le Mont Blanc depuis le col de Balme”,
circa 1830.
Estampe rehaussée.
12 x 18 cm. 100/200 €
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104
Marcel BLAIRAT (1849-?)
Torrent dans la montagne.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
32 x 23 cm. 80/100 €

105
Louis RITSCHARD (1817-1904)
(Hubert SATTLER)
“Lac de l’Echaude en Oisans”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
13 x 18 cm. 400/500 €

106
Auguste ROUX (XIXe)
“Lac de Courre”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé au verso sur le
châssis.
50 x 100 cm. 200/300 €

107
Georges GOBO (1876-1958)
“La chaîne de Belledonne”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le châssis.
60 x 73 cm. 1 000/1 500 €

108
Victoire PIRENNE-KEPPENNE (1883-1932)
Paysage de montagne.
Huile sur toile.
Non signé.
50 x 80 cm. 100/150 €

109
Victoire PIRENNE-KEPPENNE (1883-1932)
Le Cervin, 1911.
Huile sur toile.
Monogrammé et daté en bas à gauche.
45 x 54,5 cm. 150/200 €

110
Marcel METTENHOVEN (1891-1979)
“Cauterets”, 1917.
Aquarelle.
Signé, situé, dédicacé et daté “Juillet 1917” en bas
à droite.
13,4 x 22 cm. 100/150 €

105

107

110
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111
Joseph-Victor COMMUNAL (1876-1962)
“Le Mont Blanc vu du col des Aravis
(Haute-Savoie)”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso.
46 x 65 cm. 2 000/3 000 €

112
Joseph-Victor COMMUNAL (1876-1962)
Lac de montagne, soleil couchant.
Huile sur carton. 
Signé en bas à gauche. 
48,5 x 59,5 cm. 1 000/1 500 €

111

112
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Jean-Jacques Alban de Lesgallery fut un peintre et graveur raffiné, élève de Pierre Lacour fils (1778,
Bordeaux - 1859, Bordeaux) qui fonda le Musée de Bordeaux et dirigea l’école de dessin de la ville. Le
musée des Beaux-Arts de Bordeaux et musée d’Aquitaine conservent quelques-unes de ses œuvres, par
ailleurs très recherchées. 
Il a représenté plusieurs vues de Bordeaux, de la côte basque et des Pyrénées. Fidélité topographique,
précision des architectures, traitement miniaturiste virtuose des groupes de personnages, fraîcheur des
coloris en sont les caractéristiques.
C’est à la toute fin du XVIIIe siècle et surtout à partir de 1830 que la petite cité thermale des Eaux-Bonnes
voit sa fréquentation augmenter fortement ; les établissements hôteliers se multiplient alors, mais c’est
grâce à l’impératrice Eugénie que la station connaîtra son apogée.

Les gouaches présentées sont toutes dans un excellent état de conservation, avec une grande fraîcheur
et un remarquable relief.

Bel et rare ensemble de gouaches représentant la station thermale des Eaux-Bonnes (Pyrénées
orientales, Béarn) vers 1845/1850, exécutées par l’artiste bordelais.

Jean-Jacques Alban de LESGALLERY (1808-après 1889)

113
Vue générale des Eaux-Bonnes prise de la promenade horizontale.
Gouache.
20,5 x 32 cm. 1 800/2 500 €

Sur la gauche, la Grande Rue (actuelle rue Louis Barthou) et l’enfilade de ses hôtels exposés plein sud. A droite le jardin

anglais (qui s’appellera en 1861, après son aménagement complet, jardin Darralde à la demande de l’impératrice

Eugénie). Au bout de la rue, la maison Pommé (hôtel) avec ses 3 niveaux et ses 3 cheminées. A l’arrière-plan, la Butte

au Trésor avec son petit kiosque surplombant la station.

Cette vue reprend le même cadrage qu’une lithographie de Thomas Allom (1804-1807) vers 1840 et qu’une œuvre de

Paul Huet en 1846.
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114
Vue de l’établissement thermal et de l’ancienne chapelle
des Eaux-Bonnes.
Gouache.
Signé en bas à gauche.
23,5 x 18 cm. 1 500/2 000 €

Sur la gauche, le nouvel établissement thermal construit en

1830. A droite la Maison Tourné (hôtel-restaurant). Au fond la

chapelle, qui sera remplacée par l’Eglise Saint Jean-Baptiste

Notre-Dame des Infirmes, construite entre 1864 et 1875 grâce

aux fonds alloués par Eugénie.

On retrouve ce cadrage dans une lithographie de Joseph Abadie

de 1853, conservée à la Bibliothèque Municipale de Toulouse,

et dans une gravure de Charles Mercereau de 1860 (à cette date

un bâtiment a été construit en avant de l’établissement thermal),

conservée au Musée des Beaux-Arts de Pau.

115
Vue de la vallée d’Ossau du côté de Laruns, prise de la
promenade horizontale des Eaux-Bonnes.
Gouache.
8 x 11 cm.

On y joint :
Promeneurs sur un chemin, vraisemblablement à proximité
des Eaux-Bonnes.
Gouache de forme ovale.
5,5 x7,5 cm. 500/700 €

La promenade horizontale, sentier aménagé en 1842, permettait

aux curistes et villégiateurs de se promener sans fatigue tout en

bénéficiant de magnifiques vues.

114

115
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116
Catherine SEREBRIAKOFF (1913-2014)
Vue d’Adelboden (Suisse, Oberland bernois),1939.
Gouache.
Signé “Caterine Serebriakova pinxit” au dos du
montage. Situé, daté et décrit “Cadeau de B.N. à A. N.
- Noël 1939”.
13x16 cm. 500/700 €

Catherine appartenait à la dynastie artistique franco-russe des

Benois-Lanceray. Fuyant le bolchévisme, elle arrive en France

vers 1924 avec sa mère peintre Zinaïda Serebriakova (1884-

1967) et son frère Alexandre. Avec celui-ci, elle se spécialise

dans les représentations de décors et intérieurs, traités avec une

précision extrême ; Charles de Beistegui fut un de leurs princi-

paux commanditaires, notamment pour son château de Grous-

say. Elle réalisa aussi un certain nombre de paysages. Elle a fait

l’objet d’une exposition à la Résidence de l’Ambassadeur de

Russie à Paris en juin 2013.

117
Ecole Française (début XXe)
“Au sommet de la Jungfrau ascension du 18 août 1922”.
Plume et encre de Chine.
Signé (non identifié) annoté et daté 
“souvenir du 18 août 1922” en bas à gauche.
22,5 x 31 cm. 300/400 €

118
Wilhelm SOEMMERING (1793-1871)
- “Glacier des Bossons”.
Aquarelle. 
18 x 22,5 cm.

- “Col des Montets”.
Aquarelle.
16 x 22 cm.

- “Aiguille de Charmoz”
Aquarelle. Situé en bas vers le milieu.
15 x 24 cm.

- “Aiguille du Midi”.
Aquarelle. Situé en bas vers le milieu.
17,5 x 28 cm.

Ensemble, quatre pièces. 1 000/1 200 €

116

117

118
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120
Pierre CALES (1870-1961)
Les environs d’Antibes.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche. 
21 x 58 cm. 300/400 €

119
Pierre CALES (1870-1961)
Vallée du Grésivaudan, 1942.
Huile sur carton.
Signé et daté “29.4.42” en bas à droite.
(pli vertical en partie gauche)
30,5 x 53 cm (à vue). 800/1 000 €

119

120
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121
José MINGRET (1880-1969)
La Crigna (lac de Côme).
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
27 x 37 cm. 1 000/1 200 €

123
José MINGRET  (1880-1969)
Massif du Mont Blanc.
Huile sur papier.
19 x 28 cm. 1 000/1 200 €

122
José MINGRET (1880-1969)
“Glacier des Jorasses”.
Huile sur papier.
Signé en bas à gauche.
28 x 17 cm. 1 000/1 200 €
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126
“Pont des chalets d’Ailefroide”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
26 x 16,5 cm (à vue). 200/300 €

127
“Glacier et sommet des Ronces vus de
la tête de l’Etret”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
19 x 26,5 cm (à vue). 200/300 €

128
“Lac et les Pics des Cerces près de la
vallée de Névache”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
19 x 27,5 cm (à vue). 200/300 €

129
“Lac d’Anthémoz, val d’Illiers”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
19 x 26 cm (à vue). 200/300 €

130
“Aiguille Méridionale d’Arves vue du
Goléon 3514 m”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
18,5 x 26,5 cm (à vue). 200/300 €

131
“Chaine de la Meije vue du Planet”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
22,5 x 28 cm (à vue). 200/300 €

132
“Chaine de la Meije vue du Galibier”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier sur le passe partout.
21 x 26,5 cm (à vue). 200/300 €

133
“Gorge de porte Neuve-Champéry”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
30 x 18 cm (à vue). 200/300 €

134
“Lac de l’Eichanda”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
17,5 x 27 cm. 200/300 €

Valentin GROS (XIXe-XXe)

124
“Col du Lautaret, barre des Ecrins et Camblynot”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier sur le passe partout.
24,5 x 26,5 cm. 200/300 €

125
“Chaine de la Meije vue du Glacier des Etançons”.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
28,5 x 22 cm (à vue). 200/300 €
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135
Bernard RAMBAUD (XIXe-XXe)
La halte des chasseurs Alpins.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
29,5 x 39 cm (à vue) 400/500 €

136
Pierre COMBA (1859-1934)
Chasseurs Alpins du 24e régiment 
en montagne, 1900.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à gauche.
25 x 44,5 cm (à vue). 600/800 €
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137
Pierre COMBA (1859-1934)

La halte des chasseurs alpins en montagne.

Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
67 x 51 cm (à vue). 1 200/1 500 €

MEP_BLANCHET_21_11_14_Mise en page 1  03/11/14  10:58  Page27



28 138
Bernard RAMBAUD (XIXe-XXe)
Village dans la montagne.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
22 x 36 cm (à vue). 700/900 €

140
Pierre COMBA (1859-1934)
Soldats dans la Somme enneigée.
Aquarelle.
Signé et annoté “Somme” en bas à
gauche.
34 x 52,5 cm. 200/300 €

139
Pierre COMBA (1859-1934)
Chasseur Alpin, 1920.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à gauche.
29 x 19 cm. 200/300 €

138

139 140

MEP_BLANCHET_21_11_14_Mise en page 1  03/11/14  10:58  Page28



29

141
Francis CARIFFA (1890-1975)
“Vieilles maisons à Tignes (Savoie)”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné et situé au verso.
35 x 46 cm. 500/800 €

142
Jean CHIEZE (1898-1975)
“Saint Bernard de Menthon patron des
Alpinistes”.
Bois gravé en couleur. Cadre.
32 x 25 cm. 120/150 €

143
GORSE, d’après,
Le port de Vérasque, Saint Béat et le lac
d’Oro, 
Deuxième moitié du XIXe siècle.
20 x 30 cm et 30 x 20 cm.
Ensemble de 3 lithographies. 150/300 €

144
GORSE, d’après,
La Vallée du Lys.
20 x 30 cm.
La Cascade du parisien.
32 x 21 cm.
Ensemble de 2 lithographies. 100/200 €

145
GORSE, d’après,
La grotte de Gargas, 
Deuxième moitié du XIXe siècle.
Lithographie.
19 x 29 cm. 50/100 €

146
BRIQUET, d’après
Panorama de la chaîne du Mont Blanc
depuis la Flégère, circa 1850.
Lithographie.
12 x 31 cm. 300/500 €

147
Eugène CICERI, d’après,
La vallée de Chamonix.
Lithographie.
23 x 33 cm. 50/100 €

148
Charles Melchior DESCOURTIS
(1753-1820)
“Vue du Gross-Horn et du Breit-Horn
avec le petit lac d’Ober-Horn”.
Gravure en couleur (pli vertical et
tâches). Cadre. 
On y joint une gravure en couleur par
BENOIT “Glacier du Fischer Thal dans le
Grindelwald” et une gravure en couleur
par CHATELAIN “Chute de la Vossorée”.
Cadres.
Ensemble, trois pièces. 60/80 €

149
Anonyme
Paysage au soleil couchant.
Aquarelle.
Non signé.
18,5 x 29 cm (à vue). 30/40 €
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150
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Hameau et son église sous la neige.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
38 x 46 cm. 3 500/4 000 €

151
Nancie POIGNANT (1911)
“Le lac du Bourget”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
38,5 x 43,5 cm. 300/500 €
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152
Edouard BRUN (1860-1935)

Le Cervin au soleil levant, 1935.

Huile sur toile ; daté et désigné au verso sur une étiquette.
Signé en bas à droite. 
54 x 65 cm. 3 500/4 000 €

Il s’agit du dernier tableau de la dernière exposition d’Edouard BRUN. 
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153
Paul LEHMANN (1954-?)
Petit lac en montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (petits manques).
73 x 100 cm. 200/300 €

154
Clément CASTELLI (1870-1959)
“Riffelalp. Le Cervin Dent Blanche”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite, désigné sur la toile au verso.
38 x 55 cm. 400/500 €

155
Clément CASTELLI (1870-1959)
“Mont-Rose”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé sur la toile au verso (petit
accident restauré).
46 x 38 cm. 200/300 €

156
VALENTIN (XXe)
Chalets dans la montagne enneigée. 
Aquarelle. 
Signé en bas à droite. 
26 x 38 cm (à vue). 40/60 €

157
Ecole Etrangère (XXe)
Vallée en été, 1911.
Huile sur toile.
Daté en bas à gauche avec une signature non identifiée. 
(petits accidents).
58 x 83 cm. 50/80 €

158
Alexandre Louis GONTARD (actif vers 1910-1920)
“Lac Lerié, plateau d’Emparis Oisans”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
44 x 61 cm. 100/150 €

159
Emile APPAY (1876-1935)
“Vallée du Veinéon”
Aquarelle
Situé en bas à gauche et signé en bas à droite. 
37 x 55 cm (à vue). 500/600 €

154

155

159
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160
Clément CASTELLI (1870-1959)
“La Jungfrau de Isenfluh”, 1938.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné, 
daté et situé sur la toile au verso.
38 x 55 cm. 300/500 €

161
Clément CASTELLI (1870-1959)
“La Meije - Oratoire du Chazelet”
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; désigné 
et contresigné sur la toile au verso. 
(Très petit accident)
46 x 65 cm. 600/800 €
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162
E. MAES (XXe)
Paysage de montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(accident).
50 x 65 cm. 60/80 €

163
Piotr Ivanovitch LIVOFF (1882-1944)
Sapins sous la neige.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (accident restauré).
46 x 55 cm. 400/500 €

164
Emil FROHNERT (XXe)
“Aus dem Melzergrund”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
56 x 46,5 cm. 80/120 €

165
Ecole moderne
Village dans la vallée.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite (non identifié).
49 x 60 cm. 100/150 €

166
Piotr Ivanovitch LIVOFF (1882-1944)
Chemin de montagne sous la neige.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
65 x 92 cm. 1 000/1 500 €

167
G. MAGROUN (XXe)
Village dans la montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(craquelures et petits accidents).
70 x 90 cm. 60/80 €

168
Serge SEDRAC (1878-1974)
Paysage de neige le soir.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 100 cm. 1 000/1 200 €

163

166

168
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169
Francis CARIFFA (1890-1975)
“La Meije et le Chazelet”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; désigné au verso 
sur le châssis.
60 x 73 cm. 2 000/2 500 €

170
Joseph Georg Jakob KEISER (1859-1939)
“Lagerhorn van Rugen”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso 
sur le châssis.
69 x 54 cm. 150/200 €

171
Lucien QUENARD (1902-1995)
“Le Sappey en Chartreuse, chemin de
l’Eymeindra”.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le
châssis.
46 x 55 cm. 400/600 €

171

169
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172
Ecole française XIXe

Boucs et chèvres, 1878 (?).
Fusain et craie blanche.
Signé (non identifié) et daté en bas à gauche.
26 x 35 cm (à vue). 30/40 €

173
Albert DORAN (1892-1987)
“Fontgillarde Queyras, soir”.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite ; désigné au verso.
38 x 46 cm. 800/1 200 €

174
Anonyme (XXe)
Chalet d’alpage en été.
Huile sur carton (petits manques).
32 x 40 cm. 20/30 €

175
R. GIROUST (1897-?)
“Pic du midi-Combloux”.
Technique mixte sur carton.
Signé et situé en bas à gauche.
31,5 X 44,5 cm (à vue). 300/400 €

176
Telesforo FRANCHINO (1892-1964)
Hameau en montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
34,5 x 49,5 cm. 150/200 €

177
Carlo SIMI (XXe)
Paysage de montagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
61 x 50 cm. 100/150 €

178
Armand LELEUX (XXe)
“Crépuscule au bout du lac”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, titré sur une étiquette au verso.
45,5 x 55 cm. 300/500 €

173

175

178
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179
Albert DORAN (1892-1987)
Lac Lérié et la Meije.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; contresigné 
et désigné au verso.
42 x 50 cm. 2 500/3 000 €

180
Louis GERMAIN (1897-1952)
“Le Cirque des Evettes (Haute
Maurienne), cascade des Séracs”, 1935.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; 
situé et daté au verso.
54 x 45 cm. 800/1 000 €
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181
Francis CARIFFA (1890-1975)

“Coucher de soleil sur le Chardonnet et glacier d’Argentière”.

Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; contresigné et désigné au verso.
50 x 65 cm. 2 500/3 500 €
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182
Louis GERMAIN (1897-1952)

“Ecrins (face Nord) et glacier Blanc”.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite, contresigné et désigné sur la toile au verso.
60 x 73 cm. 2 500/3 500 €
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183
Ecole Moderne
Sommets alpins, 1949.
Deux aquarelles formant pendants.
Signés (non identifiée) et datés en bas à droite 
ou à gauche. 80/100 €

184
Marie Henri MACKENZIE (1878-1961)
Chalets dans la montagne.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
21,5 x 32 cm. 200/300 €

185
Karl DEGEN (XIXe-XXe)
Das Schwarzwaldtal.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
40 x 50 cm. 500/700 €

186
Léon LAUNAY (XXe)
Le lac d’Annecy.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
50 x 100 cm. 400/600 €

187
Pierre ROUSSET (XXe)
“Le lac Blanc, l’aiguille du Chardonnet”, 1963.
Huile sur carton toilé.
Signé et daté en bas à gauche ; désigné sur une
étiquette au verso.
46 x 55 cm. 100/150 €

Exposition : Salon Saint Symphorien sur Coise.

188
A. RIVOIRE (XIXe-XXe)
Lac et montagne.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
17,5 x 30,5 cm (à vue). 100/150 €

189
Georgette AGUTTE (1867-1922)
“Vallorcine au crépuscule”, 1919.
Gouache.
Signé, situé et daté “été 1919” en bas à droite.
44 x 51 cm. 300/400 €

185

186

189
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190
Francis CARIFFA (1890-1975)
“Les Bauges en hiver”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; situé au verso.
54 x 65 cm. 1 500/1 800 €

191
Ecole française (XIXe)
La traversée du pont.
Huile sur toile.
Non signé (accidents).
32 x 40,5 cm. 80/100 €

192
Ecole Française (XIXe)
Paysage de montagne animé, au torrent.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Non signé.
(Restaurations).
32,5 x 24 cm. 80/120 €

193
Ecole française (XIXe)
“Saint Didier et le Mont Blanc”, 1825.
Lavis d’encre de Chine.
Situé en bas à droite, daté “aout 1825”
en bas à gauche.
20 x 24 cm. 80/100 €

194
Marcel EUVRARD (XXe)
“Environs de Megève”
Aquarelle
Signé et désigné en bas à droite ;
dédicacé en bas à gauche
32 x 24 cm (à vue) 60/80 €

195
Marcel EUVRARD (XXe)
“Environs de Megève”.
Aquarelle.
Signé et désigné en bas à droite ;
dédicacé en bas à gauche.
32 x 24 cm (à vue). 60/80 €

196
Joseph GIROUD (XIXe-XXe)
Torrent dans la vallée, 1929.
Pastel.
Signé et daté en bas à droite.
22 x 29,5 cm (à vue). 80/100 €

197
Henri DUFOUR (XXe)
“Gorges du Tarn. Saut du Capelan”,
1973.
Huile sur toile. 
Signé et daté “73” en bas à droite.
61 x 50 cm. 40/60 €

198
Roger DUPUIS (XXe)
“Paysage de Savoie”.
Huile sur carton toilé.
Signé en bas à droite.
41 X 32,5 cm.

On y joint une huile sur carton toilé
“Bords de l’Ardèche”, signé JM DUPUIS,
33 x 24 cm. 30/50 €

199
A. FISCHER (XXe)
Le hameau.
Gouache.
Signé et daté en bas à droite.
22,5 x 25 cm.
On y joint un paysage de montagne avec
torrent huile sur carton signé ARNAULT
et daté 1957. 20/30 €
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200
Charles BERTIER (1860-1924)

Le glacier de la Pilatte.

Huile sur toile marouflée sur carton.
Signé en bas à gauche.
26,5 x 39,5 cm. 3 500/4 000 €
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201
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)

“A la Berande, Dauphiné”.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
73 x 92 cm. 6 000/8 000 €
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205
Ecole Moderne
Hameaux au printemps.
Deux huiles sur carton formant pendants
signés CHANCEL. 
Chacun 8 x 13 cm.

On y joint une aquarelle 
“Montagne en été” signée DETAILLE.
14,5 x 19 cm.
Ensemble, trois pièces. 20/30 €

206
Ecole moderne
Paysage de montagne.
Huile sur toile.
Sur la toile au verso une signature non
identifiée.
20 x 35 cm. 10/20 €

207
A. JEANMOUGIN (XXe)
“Le Mont Blanc vu des Posettes”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé au verso
sur le châssis.
61 x 50 cm. 200/300 €

208
Georges GONTHIER (1886-1969)
Paysage de montagne.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
38 x 46 cm. 150/200 €

209
S. CRETTE (XXe)
“La ville des Glaciers”, 1992.
Aquarelle.
Signé, dédicacé, situé et daté
“22,06,1992” en bas vers le milieu.
35,5 x 55,5 cm. 50/60 €

210
M.L. REVERDY (XXe)
“La chaîne de Belledonne aux environs
de la Croix Rouge au déclin du jour”,
novembre 1928.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé et daté 
au verso sur le châssis.
38 x 46 cm. 100/150 €

202
THEVENET (XXe)
“Pic de l’Œillette, Route de la Grande Chartreuse”,
1957. “Arêtes du Pré Paran Grande Chartreuse”.
Deux huiles sur panneaux.
Signés en bas à gauche, situés et daté pour l’un
au verso. 
Chacun 25 x 17 cm ou 17 x 25 cm. 30/50 €

203
Ecole Moderne
Paysage de montagne, 1927.
Aquarelle.
Signé (non identifié) et daté en bas à droite.
23 x29 cm (à vue).

On y joint une aquarelle de forme ovale Sentier 
de montagne avec une signature non identifiée.
18 x 13 cm.
Ensemble, deux pièces. 30/40 €

204
Ecole Allemande, XXe

L’indispensable de l’alpiniste, 1939.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; légendé sur la toile
au verso.
94 x 75 cm. 2 000/3 000 €

204

MEP_BLANCHET_21_11_14_Mise en page 1  03/11/14  10:59  Page44



45

211
Licinio BARZANTI (1857-1944)

Sommets et glacier en haute montagne, circa 1900.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
80 x 114 cm. 5 000/7 000 €
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212
Ecole moderne
Sapins en montagne.
Aquarelle.
En bas à droite, une signature non identifiée.
34,5 x 26,5 cm (à vue). 50/60 €

213
Angelo ABRATE (1900-1985)
“La Grave autrefois (Printemps 1955)”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné, 
daté et désigné au verso.
33 x 41 cm. 500/600 €

214
Ecole moderne
Hameau dans la neige, 1938.
Signé (non identifié) et daté en bas à droite.
18 x 23 cm (à vue). 50/60 €

215
Pierre THIBAULT (XXe) 
Le Mont Blanc.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
33,5 x 56,5 cm. 400/500 €

216
M. THIBAUD (XXe)
Les Terrasses et la Meije.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
27 x 32,5 cm. 100/150 €

217
Ecole moderne
Paysage de montagne.
Aquarelle.
Non signé.
16 x 24,5 cm (à vue). 20/30 €

218
Louis CHARLOT (1878-1951)
Paysage enneigé.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
73 x 92 cm. 1 000/1 500 €

213

215

218
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219
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)

“Les carroz d’Araches”, 1943.

Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
73 x 100 cm. 3 000/4 000 €
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221
Marcel WIBAULT (1905-1998)
“La route vers le Villard”.
Gouache.
Signé en bas à droite ; désigné au verso
de l’encadrement.
26,5 x 34,5 cm (à vue). 500/700 €

220
Marcel WIBAULT (1905-1998)
“Les Allues”.
Gouache.
Signé en bas à droite ; situé au verso 
de l’encadrement.
27 x 34,5 cm (à vue). 500/700 €
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222
Stanislaw GALEK (1876-1961)

La chaîne du Tétras.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite. 
54 x 65 cm. 4 000/5 000 €
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223
Paul Robert BAZE (1901-1985)
“Le plan d’Aste, gave d’Arrens 
(Hautes Pyrénées)”.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche ; 
situé sur une étiquette au verso.
38 x 46 cm. 500/600 €

224
Ecole française XIXe

Attelage de vaches en montagne.
Huile sur toile.
Non signé (accidents).
56 x 41 cm.
On y joint une pièce encadrée Patinage ;
impression en couleur.” 20/30 €

225
Anonyme
“The Aiguille de la Za”.
Impression en couleur.
On y joint deux chromos travaux 
des champs. 20/30 €

226
Ecole moderne
Paysage de neige.
Gouache.
En bas à gauche une signature non
identifiée.
30,5 x 44,5 cm (à vue). 30/50 €

227
Paul-EMILE WISS (1888-1977)
(Paul WEISS)
Chalet dans la forêt enneigée.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche.
50,5 x 40,5 cm. 200/300 €

228
E. KUNZ (XIXe-XXe)
Paysage montagneux.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
50 x 98 cm. 20/30 €

229
Anonyme XIXe

Paysage alpin avec vaches, 1871.
Huile sur panneau.
Monogrammé CV et daté dans le haut.
31 x 102 cm. 30/50 €

230
Ecole Allemande
Jeune berger et ses animaux.
Huile sur panneau de forme ronde.
Diamètre : 50 cm.
On y joint une reproduction d’après
Sylvestre PIDOUX “Montée à l’alpage”.

30/50 €

231
Ecole moderne
“Environs de Passy”.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
22 x 16 cm. 40/60 €

223
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233
Ecole moderne
“Lac de Brientz Suisse”, 1860
Huile sur toile.
Situé, daté “8 juillet 1860” et monogrammé
“E. D” en bas à droite.
23 x 30 cm. 100/150 €

234
Ecole moderne
“Vallée de Chamonix”, 1929.
Aquatinte en couleur.
Signé (non identifié) et numéroté 253/350.
Cadre.
29 x 37,5 cm. 100/150 €

235
Pierre JAILLET (1893-1957)
“Le Massif des Grandes Jorasses”.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
23,5 x 41,5 cm. 30/50 €

236
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Portrait de Madame Van Der Stoppen (?),
Bruxelles, 1950.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite, désigné au verso sur
le châssis et daté “17/2/1950”. 
55 x 46 cm. 200/300 €

232
Henri DEUIL (1943)
“Arête midi Plan, Mont Blanc du Tacul-Chamonix”, 2008.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche, contresigné, daté et situé au verso.
65 x 50 cm. 400/500 €

232
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237
Marcel WIBAULT (1905-1998)

“Le refuge du Couvercle ; le glacier du Géant et le Mont Blanc”, 1941.

Huile sur panneau.
Signé et annoté “Chamonix” en bas à gauche ; contresigné, 
situé et daté au verso.
40 x 55 cm. 2 500/3 000 €
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238
Angelo ABRATE (1900-1985)

“A Praz-Coutant, Hiver 1954, vue sur le Mont Blanc”.

Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche, désigné au verso sur le châssis.
46 x 55 cm. 4 000/5 000 €
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239
Marcel WIBAULT (1905-1998)

“Les aiguilles du Grépon”.

Huile sur toile.
Signé et situé “Chamonix” en bas à droite.
55 x 46 cm. 3 000/4 000 €
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240
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

Le refuge du Requin.

Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche ; situé au verso.
53,5 x 73 cm. 4 000/6 000 €
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241
Marcel WIBAULT (1905-1998)
L’Aiguille du midi.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite.
53,5 x 65 cm. 2 500/3 000 €

242
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Les Aiguilles de Chamonix, 1963.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche, 
daté “28/10/1963” au verso.
30 x 55 cm. 2 000/3 000 €

241

242
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243
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Le Wetterhorn”.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso sur le châssis.
46 x 55 cm. 6 000/8 000 €
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244
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Aiguille du Dru”.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le chassis. 
46 x 55 cm. 4 000/5 000 €
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245
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Derniers rayons de soleil sur les Ecrins (de la tête de la Meije)”.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; titré au verso sur le châssis.
38 x 55 cm. 5 000/6 000 €
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246
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Col des Montets” (Chamonix).

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
46 x 55 cm. 3 000/4 000 €
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247
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Lac Blanc, l’aiguille verte”.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; situé au verso sur le châssis.
46 x 61 cm. 4 000/5 000 €
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248
Charles-Henry CONTENCIN (1898-1955)

“Lac de l’Eychauda”

Huile sur toile
Signé en bas à droite ; désigné au verso sur le châssis.
38 x 46 cm. 2 500/3 000 €
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249
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“La Jungfrau vue de la petite Scheidegg”.

Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; désigné sur une étiquette au verso.
38 x 55 cm. 2 000/3 000 €
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250
Charles-Henri CONTENCIN  (1898-1955)
“Soir d’hiver sur la Meije”.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso sur le châssis.
33 x 43 cm. 2 000/3 000 €

251
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
“Refuge du nid de l’Aigle”, 1935.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; situé et daté 
sur une étiquette au verso de l’encadrement.
20 x 27 cm. 3 000/4 000 €
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252
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

Le col des Montets et l’aiguille verte.

Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; désigné au verso. 
54 x 74 cm. 5 000/7 000 €
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253
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)

“Refuge du couvercle et Grandes Jorasses”.

Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; désigné au verso (petits accidents).
37,5 x 54,5 cm. 800/1 200 €
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254
SAMIVEL (1907-1992)
“Neiges”, circa 1945.
Dix planches
lithographiques 
de l’ouvrage.

1. L’attente.

2. La forêt et les sortilèges.

3. Nouveau monde.

4. Escale.

5. Haut.

6. Blizzard.

9. Fantômes.

10. Pour Mélissandre.
(insolé et légères piqures).
Chacune : 25 x 32 cm ou
32 x 25 cm.

800/1 500 €
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